
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 51 (2657) 7 июля 2022 года, четверг 	 Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2022 	 № 2820
г. Всеволожск

О распределении субсидии из областного бюджета Ле-
нинградской области и бюджета МО «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на исполнение расходных обязательств в целях 
софинансирования юридическим лицам на реализацию 
мероприятий по установке автоматизированных индиви-
дуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регу-
лированием в многоквартирных домах муниципального 
образования «Город Всеволожск» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Решением совета де-
путатов муниципального образования «Город Всеволожск» ЛО от 21.12.2021 
№ 79 «О бюджете муниципального образования «Город Всеволожск» Ленин-
градской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», по-
становлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО 
от 25.08.2021 № 3278 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
юридическим лицам в связи с выполнением работ по разработке проектной 
документации, установке и вводу в эксплуатацию автоматизированных инди-
видуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием в много-
квартирных домах муниципального образования «Город Всеволожск» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области», соглашением № 
4АИТП/2022 от 08.02.2022 «О предоставлении субсидии из областного бюд-
жета Ленинградской области бюджету МО «Город Всеволожск»», решением 
комиссии по итогам проведения отбора юридических лиц для выполнения ра-
бот по разработке проектной документации, установке и вводу в эксплуатацию 
автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым 
регулированием в многоквартирных домах муниципального образования «Го-
род Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти от 01.07.2022 № 1, руководствуясь Уставом МО «Город Всеволожск», 
администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Распределить субсидии из бюджета МО «Город Всеволожск» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области на исполнение 
расходных обязательств в целях софинансирования юридическим лицам на 
реализацию мероприятий по установке автоматизированных индивидуальных 
тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием в многоквартирных 
домах, расположенных на территории МО «Город Всеволожск», на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации по финансам Попову А.Г. и заместителя главы администра-
ции по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2022 	 № 2824
г. Всеволожск

О создании муниципального дошкольного образователь-
ного бюджетного учреждения «Муринский детский сад 
комбинированного вида № 8»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-
ральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным решением 
совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 15.12.2016 № 96, постановлением админи-
страции муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 11.03.2011 № 405 «Об утверждении порядка созда-
ния, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и 
внесения в них изменений», в связи со строительством нового объекта системы 
образования, администрация муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное дошкольное образовательное бюджетное уч-
реждение «Муринский детский сад комбинированного вида № 8» (далее – Уч-
реждение). 

2. Установить, что функции и полномочия учредителя Учреждения, в соот-
ветствии с настоящим постановлением, осуществляет администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области (далее – Администрация).

3. Определить местонахождение Учреждения по адресу: 188677, Ленин-
градская область, Всеволожский муниципальный район, Муринское городское 
поселение, город Мурино, улица Шувалова, дом 40.

4. Определить, что целью создания и видами деятельности Учреждения 
является обеспечение реализации права граждан на образование на терри-
тории муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области.

5. Установить, что Учреждение находится в ведомственном подчинении 
Комитета по образованию администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области (далее – Комитет по образованию).

6. Уполномочить председателя Комитета по образованию Федоренко Ири-
ну Петровну выступать заявителем и заведующим при государственной реги-
страции юридического лица – муниципального дошкольного образовательного 
бюджетного учреждения «Муринский детский сад комбинированного вида № 8».

7. Комитету по образованию: 
7.1. утвердить Устав Учреждения;
7.2. в порядке, установленном Федеральным законом от 08.08.2001  

№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей», обеспечить государственную регистрацию Учрежде-
ния, создание которого предусмотрено пунктом 1 настоящего постановления, 
в соответствующем регистрирующем органе;

7.3. копии документов, подтверждающих государственную регистрацию 
Учреждения в качестве юридического лица, в том числе заверенную копию 
Устава Учреждения, представить в Управление по муниципальному имуществу 
Администрации;

7.4. совместно с Управлением по муниципальному имуществу Админи-
страции определить перечень имущества (в том числе земельных участков), 
планируемого к закреплению (предоставлению в постоянное (бессрочное) 
пользование) за Учреждением;

7.5. назначить руководителя Учреждения по предварительному согласова-
нию с главой Администрации;

7.6. уведомить комитет общего и профессионального образования Ленин-
градской области о создании Учреждения.

8. Начальнику Управления по муниципальному имуществу Администрации 
в установленном порядке внести соответствующие изменения в реестр муни-
ципальной собственности муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для 
сведения.

10. Постановление вступает в силу с даты принятия.
11. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации А.А. Низовский 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
На основании ст. 157.2 «Жилищного кодекса Российской Федерации» от 

29.12.2004 № 188-ФЗ ПАО «ТГК-1» с 1.06.2022 года расторгает договор тепло-
снабжения с ООО «Дом-Сервис» (ул. Оборонная, д. 37, к. 2) в связи с ненад-
лежащим исполнением обязательств по оплате тепловой энергии. От жителей 
в этой ситуации не требуется никаких дополнительных действий. Согласно ст. 
157.2 Жилищного Кодекса в случае одностороннего расторжения договора с 
управляющей компанией заключение отдельного нового договора с физиче-
скими лицами не требуется. 

По всем вопросам жители могут обращаться в Клиентский центр ПАО «ТГК-
1» по адресу: 197198, Санкт-Петербург, пр. Добролюбова, д.16, корп. 2, лит. А, 
Бизнес-центр «Арена Холл». Телефон: +7 (812) 688-32-88, email: clients_spb@
tgc1.ru.  

Начальник управления по обслуживанию клиентов И.Ф. Метелькова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

30.06.2022 	 № 16/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:  Про-

ект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муни-
ципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 7 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 03.06.2022 г. по 08.07.2022 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого под-
готовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 23.06.2022 г. № 16/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно проживающих 

на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: не по-
ступили в количестве 2 шт.:

Замечание/Предложение 
Рекомендации 

Комиссии
В целях устранения несоответствия Генерального плана 
МО «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области и Правил 
землепользования и застройки МО «Агалатовское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в деревне Скотное, прошу внести 
изменения в проект в части включения в территориальную 
зону «ТЖ-1 Зона застройки индивидуальными жилыми до-
мами» следующие земельные участки: 47:07:0404004:10, 
47:07:0404004:15, 47:07:0404004:25, 47:07:0404004:41, 
47:07:0404004:42, 47:07:0404004:14, 47:07:0404004:36, 
47:07:0404004:37, 47:07:0404001:10, 47:07:0404001:3, 
47:07:0404001:163

На основании пункта 1 
статьи 34 Градостро-
ительного Кодекса 
Российской Федерации, 
Комиссия рекомендует 
учесть данное предложе-
ния в Проекте.

Руководствуясь письмом Комитета градостроительной 
политики Ленинградской области исх. 01-16-189/2022 от 
08.06.2022 года, в целях устранения несоответствия Гене-
рального плана МО «Агалатовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области и Правил землепользования и застройки МО 
«Агалатовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в деревне 
Скотное, просим внести изменения в проект, в части 
включения земельных участков с кадастровыми номерами 
47:07:0405016:17, 47:07:0405016:52, 47:07:0405016:62 в 
территориальную зону «ТЖ-1 Зона застройки индивиду-
альными жилыми домами». 

На основании пункта 1 
статьи 34 Градостро-
ительного Кодекса 
Российской Федерации, 
Комиссия рекомендует 
учесть данное предложе-
ния в Проекте.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слу-
шаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным законом 

Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный кодекс 
Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 24.05.2022 № 26-04, нормативными 
правовыми актами администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Агалатов-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями действу-
ющего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии Н.Ю. Кареткин

Заместитель председателя Комиссии Т. А. Тарасова

АУКЦИОН: Сообщение о результатах проведения торгов А1
(не состоялись, нет заявок, нет изменений) 

АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413, 
190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 (812) 334-26-04, 8 (800) 
777-57-57, malkova@auction-house.ru) (далее – Организатор торгов, ОТ), дей-
ствующее на основании договора с Акционерным обществом «Русский торго-
во-промышленный банк» (АО «Рускобанк»), адрес регистрации: 188640, Ле-
нинградская обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр-т, д. 29, ИНН 7834000138, 
ОГРН 1027800004517 (далее – финансовая организация), конкурсным управ-
ляющим (ликвидатором) которого на основании решения Арбитражного суда 
г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 03 апреля 2017 г. по делу № 
А56-52798/2016 является государственная корпорация «Агентство по страхо-
ванию вкладов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4) (далее – КУ), сообщает 
о результатах проведения первых электронных торгов, в форме аукциона от-
крытых по составу участников с открытой формой представления предложений 
о цене (далее – Торги), проведенных 29 июня 2022 г. (сообщение 2030131570 
в газете АО «Коммерсантъ» №83(7284) от 14.05.2022 (далее – Сообщение в 
Коммерсанте)) на электронной площадке АО «Российский аукционный дом», 
по адресу в сети интернет: bankruptcy.lot-online.ru.

Торги признаны несостоявшимися по основаниям, предусмотренным п. 17 
ст. 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)». 

Порядок и условия проведения повторных Торгов, а также иные необходи-
мые сведения определены в Сообщении в Коммерсанте. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Панковой Еленой Анатольевной, ООО «Гео-
Спец», адрес местонахождения: Ленинградская область, Всеволожский 
р-н, г. Всеволожск, Солнечная ул., д. 18 а, телефон +7 904 648-44-49, e-mail: 
elena.vorobyova@mail.ru, квалификационный аттестат № 78-14-883, в отно-
шении земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский муниципальный район, массив Дунай, садоводческое 
некоммерческое товарищество "Дунай" ЛПШО им. Володарского, уч.47(КН 
47:07:1241003:34), выполняются кадастровые работы по уточнению местопо-
ложения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Лопаткин Владимир Александро-
вич, почтовый адрес: 195426, г. Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Воскова, 
дом 10, кв. 67, телефон +7 931 214-13-76.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всево-
ложск, ул. Пожвинская, д. 4а, оф. 307, 08 августа 2022 года в 12 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а, оф. 307.

 Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности прини-
маются с 07 июля 2022 года по 08 августа 2022 года по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а, оф. 307.



2 № 51, 07.07.2022
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

 Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется со-
гласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, массив Дунай, садоводческое некоммерческое товари-
щество "Дунай" ЛПШО им. Володарского, уч. 46 (КН 47:07:1241003:28). 

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ о правах 
на земельный участок.

 Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ зе-
мельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клименко Татьяной Игоревной, почтовый адрес: 
195196, г. Санкт-Петербург ул. Рижская, д. 3, оф. 306, тел. 8 (812) 989-99-58, 
e-mail: kad@geoslav.ru, квалификационный аттестат № 78-16-1129, выполня-
ются кадастровые работы по образованию земельного участка: ЗУ1 (квартал 
47:07:0105001), в результате перераспределения земельного участка с када-
стровым номером 47:07:0105001:517 с землями государственной собствен-
ности, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский му-
ниципальный район, Куйвозовское сельское поселение, дер. Екатериновка, ул. 
Забогонского.

Заказчиком кадастровых работ является Климова Эмма Игоревна, адрес и 
телефон заказчика: Российская Федерация, 194358, Санкт-Петербург, Шоста-
ковича ул., д. 5, корп. 1, кв. 65, тел. 8 953 353-02-64.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-
жения границ состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Куйвозовское сельское поселение, д. Куй-
вози, ул. Александрова, д.6, каб. 1. Дата и время собрания: 08 августа 
2022 года в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 195196, г. Санкт-Петербург, ул. Рижская, д. 3, оф. 306, тел. 8 (812) 989-
53-53, e-mail: kad@geoslav.ru с понедельника по пятницу с 10.00 до 18.00.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 07 июля 2022 года по 07 августа 2022 
года, обоснованные возражения о местоположении границ, содержащихся в 
проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана с 07 июля 2022 года по 07 августа 2022 года, по адресу: 195196, г. Санкт-
Петербург ул. Рижская, д. 3, оф. 306, тел. 8 (812) 989-53-53 с понедельника по 
пятницу с 10.00 до 18.00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: все заинтересованные смежные зем-
лепользователи (квартал 47:07:0105001) по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Куйвозовское сельское поселение, дер. 
Екатериновка, ул. Забогонского.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, под-
тверждающие права на соответствующий земельный участок (часть 12 статьи 
39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Казначеевой Ольгой Евгеньевной, почтовый 
адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, поселок имени Морозо-
ва, ул. Первомайская, д. 16, кв. 1, e-mail: koe16@mail.ru, контактный телефон  
8 911 706-01-38, номер регистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность, – 7549, выполняются кадастровые работы 
в отношении земельного участка с кадастровым № 47:07:1271002:3, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Са-
ды-Дунай, СНТ ''Озон'', уч. № 73. 

Заказчиком кадастровых работ является Лизунова Валентина Яковлевна, 
почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Наставников, д. 42, кв. 99, телефон  
8 952 276-49-40.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состо-
ится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
Сады-Дунай, СНТ ''Озон'', уч. № 73, 08 августа 2022 г. в 14 часов 00 
минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Сады-Дунай, 
СНТ ''Озон'', уч. № 73. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 07 июля 2022 г. по 08 августа 2022 г., обо-
снованные возражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 07 июля 2022 г. по 08 
августа 2022 г., по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, мас-
сив Сады-Дунай, СНТ ''Озон'', уч. № 73.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ, расположены в кадастровом квартале 
47:07:1271002: земельный участок с КН 47:07:1271002:2 по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, массив Сады-Дунай, СНТ ''Озон'', уч. № 72; 
земельный участок с КН 47:07:1271002:4 по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Сады-Дунай, СНТ ''Озон'', уч. № 74.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходи-
мо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Андрейчевой Светланой Васильевной, адрес 
местонахождения: Ленинградская область, г. Тосно, ул. Советская, д. 9-в, 
оф. 27, телефон +7 962 7052749, e-mail: ooo_tgp@mail.ru, квалификационный 
аттестат № 78-11-350, № регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность, – 2148, в отношении земельного 
участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, Ленинградская область, массив «Сады-Дунай», СНТ ''Здоровье'', уч. 9 
(КН 47:07:1259001:8), выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границ земельного участка.

Заказчиками кадастровых работ являются Акмарова Нина Алексеевна, по-
чтовый адрес: Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 34, кв. 74, тел. 8 962 705-27-49 и 

Акмарова Надежда Николаевна, почтовый адрес: Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 
34, кв. 74, тел. 8 962 7052749.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-
жения границ состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, Ленинградская область, массив «Сады-Дунай», СНТ ''Здоро-
вье'', уч. 9, 07 августа 2022 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ленинградская область, г. Тосно, ул. Советская, д. 9-в, оф. 27.

 Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согла-
сования местоположения границ земельных участков на местности принима-
ются с 07 июля 2022 года по 07 августа 2022 года по адресу: Ленинградская 
область, г. Тосно, ул. Советская, д. 9-в, оф. 27.

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: Ленинградская область, массив Сады-
Дунай, СНТ ''Здоровье'', уч. 8 (КН 47:07:1259001:7), СНТ ''Здоровье'', уч. 10 (КН 
47:07:1259001:32). 

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ о правах 
на земельный участок.

 Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ зе-
мельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении конкурса на право получения за счет бюджета муни-

ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области субсидий субъектам малого предпринимательства 

для организации предпринимательской деятельности
Организатор конкурса: Администрация МО «Всеволожский муниципальный 

район». 
Адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 

д. 72.
Почтовый адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтуш-

ское шоссе, д. 138.
E-mail: gurchenko@vsevreg.ru.
Контактное лицо: Гурченко Елизавета Анатольевна, тел. 8 (813-70) 23-234.
Заявки на участие в конкурсе принимаются в рабочие дни с 04.07.2022 

до 22.07.2022 с 09.30 до 17.30, перерыв на обед: с 13.00 до 14.00, по адресу: 
188640, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, Всево-
ложский пр., д. 72 (Отдел развития сельскохозяйственного производства, мало-
го и среднего предпринимательства).

Место, дата и время проведения конкурса: Конкурс проводится 28.07.2022 
в 11.00 по адресу: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволож-
ский пр., д. 72.

Требования к участникам конкурса, перечень документов, которые должны 
быть ими представлены, критерии отбора изложены в Положении о порядке 
предоставления из бюджета муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области субсидий субъектам малого 
предпринимательства на организацию предпринимательской деятельности, 
утвержденном Постановлением администрации от 30.12.2021 № 5178 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего пред-
принимательства на территории муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области на 2022 – 2026 годы» (Прило-
жение № 5).

Указанное Положение опубликовано на официальном сайте администра-
ции МО «Всеволожский муниципальный район» в разделе «Поддержка малого 
и среднего бизнеса» /Порядок предоставления субсидий», а также в разделе 
«Документы» / «Постановления администрации».

Разъяснения можно получить в отделе развития сельскохозяйственного 
производства, малого и среднего предпринимательства Администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» по адресу: 188640, Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 72, а также по телефону 8 (813-70) 
23-234.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Павловым Сергеем Антоновичем, зарегистри-
рован: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Баркановская, д.124, квали-
фикационный аттестат № 47-11-0313, ООО «БазисГео», адрес местонахожде-
ния: Ленинградская область, г. Всеволожск, шоссе Дорога Жизни, д. 22, пом. 
9, телефон 8 911 708-51-72, e-mail: brat_24@bk.ru в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:1040002:4, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Тавры, СНТ "Тавры", участок  
№ 128, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ниц земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Волкова Юлия Владимировна, те-
лефон 8 911 705-04-60, проживающая по адресу: Российская Федерация, город 
Санкт-Петербург, проспект Большевиков, дом 1, квартира 42.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресу: Ленинградская область, г. Все-
воложск, шоссе Дорога Жизни, д. 22, пом. 9, 08 августа 2022 года в 12 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, шоссе Дорога Жизни, д. 22, 
пом. 9.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согла-
сования местоположения границ земельного участка принимаются с 07 июля 
2022 года по 08 август 2022 года по адресу: Ленинградская область, г. Всево-
ложск, шоссе Дорога Жизни, д. 22, пом. 9.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать границы, расположены в кадастровом квартале 47:07:1040002.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходи-
мо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ зе-
мельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Дубровиной Анной Борисовной, адрес: 188689, 
Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, ул. Новая, д. 6, 
кв. 4, e-mail: 9702605@mail.ru, конт. тел.: 8 921 970-26-05, регистрация в го-

сударственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, –  
№ 15249, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 47:07:1649008:19, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, в районе н.п. Керро, Дачно-строитель-
ный кооператив «Культура», участок № 16.

Заказчиком кадастровых работ является Сорокина О.В., зарегистрирован-
ная по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Замшина, д. 25, корп. 4, кв. 15, тел. 8 911 
914-58-37.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состо-
ится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Яни-
но-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4, 08 августа  2022 года в 14 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, ул. Новая, 
д. 6, кв. 4.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 07 июля 2022 г. по 08 августа 2022 г., обо-
снованные возражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 07 июля 2022 г. по 08 
августа 2022 г. по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. 
Янино-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется со-
гласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволожский му-
ниципальный район, в районе н.п. Керро, садоводческое некоммерческое това-
рищество "Культура", участок № 15 с кадастровым номером 47:07:1649008:53.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок (частью 12 статьи 39, частью 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Дубровиной Анной Борисовной, адрес: 188689, 
Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, ул. Новая, д. 6, 
кв. 4, e-mail: 9702605@mail.ru, конт. тел.: 8 921 970-26-05, регистрация в го-
сударственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, –  
№ 15249, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 47:07:1510001:11, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, в районе дер. Верхние Осельки, СНТ 
«Садовое», участок № 108.

Заказчиком кадастровых работ является Яковлева Т.В., зарегистрирован-
ная по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д. 24/2, кв. 689, тел. 8 931 
201-45-15.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состо-
ится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Яни-
но-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4, 08 августа 2022 года в 14 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, ул. Новая, 
д. 6, кв. 4.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 07 июля 2022 г. по 08 августа 2022 г., обо-
снованные возражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 07 июля 2022 г. по 08 
августа 2022 г. по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. 
Янино-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволожский 
район, дер. Верхние Осельки, СНТ "Садовое", уч. № 106, д. 72 с кадастровым 
номером 47:07:1510001:1 и Ленинградская область, Всеволожский район, в 
районе дер. Верхние Осельки, СНТ "Садовое", уч. № 109 и 137 в кадастровом 
квартале 47:07:1510001.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок (частью 12 статьи 39, частью 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Залукаевой Еленой Николаевной, квалификаци-
онный аттестат № 78-11-0492, адрес: 188650, Ленинградская обл., Всеволож-
ский р-н, г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Молодцова,  д. 1, корп. 3, пом. 
19, e-mail: bkhome@list.ru, тел. 8-952-200-83-25, номер регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность - № 17927, 
выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастро-
вым номером 47:08:0166030:21, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Мертуть, СТ "Заозерное", уч. № 451. 

Заказчиком кадастровых работ является Миронюк Елена Олеговна, зареги-
стрированная по адресу: гор. Санкт-Петербург, пр. Тихорецкий, д. 35, кв. 148, 
тел. +7 (921) 324–95–54.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-
жения границ земельного участка состоится по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Мертуть, СТ "Заозерное", уч.  
№ 451, 07 августа 2022 года в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 188650, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, 
мкр. Сертолово-1, ул. Молодцова, д. 1, корп. 3, пом. 19 (офис 304).

Требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ного участка на местности принимаются с 07 июля 2022 г. по 07 августа 2022 
г. по адресу: 188650, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Серто-
лово, мкр. Сертолово-1, ул. Молодцова, д. 1, корп. 3, пом. 19 (офис 304), обо-
снованные возражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 07 июля 2022 г. по 
07 августа 2022 г., по адресу: 188650, Ленинградская область, Всеволожский 
район, г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Молодцова, д. 1, корп. 3, пом. 19 
(офис 304).

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется со-
гласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив Мертуть, СТ "Заозерное", уч. № 434.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходи-
мо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").



№ 51, 07.07.2022
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2022 	 № 2877
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления из бюджета муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти и муниципального образования «Город Всеволожск» 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным уч-
реждениям на иные цели

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным право-
вым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок 
определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели», администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и условий 
предоставления из бюджета муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области и муниципального образо-
вания «Город Всеволожск» субсидий муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям на иные цели согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 17.05.2022 года № 1915 «Об утверждении Порядка опре-
деления объема и условий предоставления из бюджета муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти и муниципального образования «Город Всеволожск» субсидий муници-
пальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 
января 2022 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по финансам – председателя комитета финансов 
Попову А.Г.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2022 	 № 2876
г. Всеволожск

Об утверждении Положения о формировании муниципаль-
ного задания на оказание муниципальных услуг (выполне-
ние работ) в отношении муниципальных учреждений муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области и муниципального образо-
вания «Город Всеволожск» и финансовом обеспечении вы-
полнения муниципального задания

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального за-
кона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 5 
статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», приказом Министерства просвещения Российской Феде-
рации от 22.09.2021 № 662 «Об утверждении общих требований к опреде-
лению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) 
услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, сред-
него общего, среднего профессионального образования, дополнительного 
образования детей и взрослых, дополнительного профессионального об-
разования для лиц, имеющих или получающих среднее профессиональное 
образование, профессионального обучения, опеки и попечительства несо-
вершеннолетних граждан, применяемых при расчете объема субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ) государственными (муниципальным) учреждением», приказом 
Министерства культуры Российской Федерации от 28.03.2019 № 357 «Об 
утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере культуры и ки-
нематографии, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) го-
сударственным (муниципальным) учреждением», приказом Министерства 
спорта Российской Федерации от 08.02.2019 № 83 «Об утверждении об-
щих требований к определению нормативных затрат на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, 
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного (муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государствен-
ным (муниципальным) учреждением», приказом Министерства цифро-
вого развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации 
от 26.01.2022 № 45 «Об утверждении Общих требований к определению 
нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг 
в сфере связи, информационно-коммуникационных технологий и средств 
массовой информации, применяемых при расчете объема субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) государственным (муниципальным) учреждением», приказом Мини-
стерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 28.11.2017 № 1596/пр «Об утверждении общих требований 
к определению нормативных затрат на оказание государственных (муници-
пальных) услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустрой-
ства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры, 
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного (муниципального) задания на оказание го-
сударственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государствен-
ным (муниципальным) учреждением», администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о формировании муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муници-
пальных учреждений муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области и муниципального образования 
«Город Всеволожск» и финансовом обеспечении выполнения муниципаль-
ного задания согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожского муниципального района» Ленин-
градской области от 10.05.2018 № 1231 «Об утверждении Положения о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области и финансового обеспечения выполнения муниципального зада-
ния».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие при 
формировании муниципального задания на 2022 год и на плановый пери-
од 2023 и 2024 годов.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по финансам – председателя комитета финансов 
Попову А.Г.

Глава администрации А.А. Низовский 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2022	 № 2861
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
12.07.2021 № 2491

В связи с выявленными техническими ошибками администрация МО 
«Всеволожский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
12.07.2021 № 2491 «Об утверждении актуализированной схемы водоснаб-
жения и водоотведения муниципального образования «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021-
2032 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение «Схема водоснабжения и водоотведения муниципаль-
ного образования «Город Всеволожск» Всеволожского района Ленинград-
ской области на 2021 – 2032 годы» к постановлению изложить в новой ре-
дакции (Приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» ЛО в сети Интернет (www.vsevreg.ru).

3. Постановление вступает в силу с момента официального опублико-
вания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и ЖКХ Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2022 	 № 2862
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
21.05.2019 № 1341

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Жилищным кодексом РФ, Уставом МО «Город Всеволожск», администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
21.05.2019 № 1341 «О формировании фонда капитального ремонта много-
квартирных домов на счете регионального оператора» (далее – постанов-
ление) следующие изменения:

1.1. Приложение «Перечень многоквартирных домов на территории МО 
«Город Всеволожск», включенных в Региональную программу капитального 

ремонта, по которым был выбран способ формирования фонда капиталь-
ного ремонта на специальном счёте и возникла задолженность по уплате 
взносов на капитальный ремонт общего имущества» к постановлению из-
ложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

1.2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области № 3098 от 20.09.2019 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 21.05.2019 № 1341».

2. Отделу ЖКХ города (Логвинов С.М.) в течение пяти рабочих дней со 
дня принятия настоящего постановления:

2.1. уведомить регионального оператора;
2.2. уведомить владельцев специальных счетов. 
3. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-

местить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения.

4. Постановление вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по строительству и ЖКХ Кондрашина А.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2022 	 № 2864
г. Всеволожск

Об утверждении списка муниципальных предприятий для 
предоставления субсидии на возмещение недополученных 
доходов, связанных с оказанием на территории муници-
пального образования «Город Всеволожск» банных услуг 
населению, за июнь 2022 года

В целях реализации постановления администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти от 29.06.2021 № 2287 «Об утверждении Порядка предоставления суб-
сидий из бюджета МО «Город Всеволожск» юридическим лицам (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг, в целях возмещения недополученных доходов, связанных с оказани-
ем на территории МО «Город Всеволожск» банных услуг населению», адми-
нистрация МО «Всеволожский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список муниципальных предприятий для предоставления 
субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием 
на территории муниципального образования «Город Всеволожск» банных 
услуг населению, за июнь 2022 года и размеры предоставляемых субсидий 
(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2022 	 № 2865
г. Всеволожск

Об утверждении норматива стоимости одного квадратно-
го метра общей площади жилья на территории МО «Город 
Всеволожск» на 3 квартал 2022 года

В соответствии с Приказом Минстроя России от 20.06.2022 № 501/пр 
«О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жило-
го помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2022 года 
и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации 
на III квартал 2022 года», методическими рекомендациями, утвержденны-
ми распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 
13.03.2020 № 79 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий ко-
митета по строительству Ленинградской области по расчету размера суб-
сидий и социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобре-
тение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской области 
в рамках реализации на территории Ленинградской области мероприятий 
государственных программ Российской Федерации «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Россий-
ской Федерации» и «Комплексное развитие сельских территорий», а также 
мероприятий государственных программ Ленинградской области «Форми-
рование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на 
территории Ленинградской области» и «Комплексное развитие сельских 
территорий Ленинградской области»», администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 3 квартал 2022 года норматив стоимости одного ква-
дратного метра общей площади жилья на территории муниципального об-
разования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области, применяемый в рамках реализации мероприятия по 
обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы 
«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 
оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Россий-



4 № 51, 07.07.2022
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ДБ-00003652. Тираж 1 000 экз. 

Время подписания в печать 07.07.2022 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 07.07.2022 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ВАЖНО ЗНАТЬ!

ской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и комму-
нальными услугами граждан Российской Федерации», мероприятия по улуч-
шению жилищных условий молодых граждан (молодых семей) и мероприятия 
по улучшению жилищных условий граждан с использованием средств ипотеч-
ного кредита (займа) государственной программы Ленинградской области 
«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граж-
дан на территории Ленинградской области», в размере 103 091 рубль 00 коп.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Всеволожские вести» и размещению на официальном сайте ад-
министрации муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и 
действует с 09.07.2022.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2022	  № 2866
г. Всеволожск

Об утверждении средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилья на территории 
муниципального образования «Город Всеволожск» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области 
на 3 квартал 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях реализации подпрограммы «Содействие в обеспече-

нии жильем граждан Ленинградской области» государственной программы 
Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение 
качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», 
утверждённой постановлением Правительства Ленинградской области от 
14.11.2013 № 407, на основании методики расчета стоимости одного ква-
дратного метра общей площади жилого помещения, приобретаемого для 
обеспечения граждан жильем при переселении из аварийного жилищного 
фонда муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской, утвержденной Решением совета 
депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области от 27.07.2021 № 60, 
администрация муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 3 квартал 2022 года среднюю рыночную стоимость од-
ного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципаль-
ного образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, применяемую в рамках реализации под-
программы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской 
области» государственной программы Ленинградской области «Формиро-
вание городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на 
территории Ленинградской области», в размере 135 126,71 (сто тридцать 
пять тысяч сто двадцать шесть) рублей 71 копейка.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
о проведении конкурсного отбора автономных некоммерческих 

организаций информационного теле- и интернет-вещания Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области в целях 
предоставления субсидий из бюджета МО «Всеволожский муници-

пальный район» Ленинградской области 
Организатор: Администрация МО «Всеволожский муниципальный рай-

он» Ленинградской области
Адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское ш., 

д. 138;
Почтовый адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, 

Колтушcкое шоссе, д. 138;
E-mail: vsevpress@yandex.ru
Контактное лицо: Бущан Алина Игоревна, тел.: 8 (813-70) 24-667;  

8 (812) 640-69-06.
Заявки принимаются по рабочим дням с 07 июля 2022 по 20 июля 2022 

года включительно с 09.30 до 17.30, перерыв на обед: с 13.00 до 14.00 по 
адресу: 188640, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всево-
ложск, Колтушское ш., д. 138, каб. 147 (отдел общественных коммуникаций 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район»).

Дата, время и место, проведения конкурса: 25 июля 2022 года в 14.00 
по адресу: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское ш., 
д. 138.

Требования к участникам конкурса, перечень документов, которые 
должны быть ими представлены, условия конкурса изложены в Порядке 
определения объема и условий предоставления из бюджета МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО субсидий на ведение уставной де-
ятельности автономным некоммерческим организациям информацион-
ного теле- и интернет-вещания Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, утвержденном постановлением администрации 
от 11.09.2019 года № 2963 (в редакции постановления от 18.12.2019 
года № 4108, постановления от 10.02.2021 года № 345, постановления от 
24.06.2021 года № 2209, постановления от 20.12.2021 года № 4934 ). 

Указанное Положение опубликовано на официальном сайте админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в разделе «Документы» / «Постановления администрации».

Разъяснения можно получить в отделе общественных коммуникаций 
Администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО по адресу: 
188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское ш., д. 138, а 
также по телефону 8 (813-70) 24-667, 8 (812) 640-69-06.

Непрерывное звучание сирен, а также преры-
вистые гудки на предприятиях предупреждают 
о начале оповещения населения о возникшей 
опасности и означают сигнал – «ВНИМАНИЕ 
ВСЕМ!»
Причинами передачи сигнала «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» в во-

енное время могут являться:
угроза воздушного нападения противника, «Воздушная тре-

вога»;
угроза применения противником отравляющих веществ, 

«Химическая тревога»;
угроза радиоактивного загрязнения территории, «Радиаци-

онная опасность».
При получении сигнала «Внимание всем!» воспользуйтесь 

возможностью получения уточняющей информации через 
средства радио- и (или) телевещания.

 Для этого настройте (переключите) имеющиеся средства 
приема информации на программы вещания:

телевещательные: «Первый канал», или «Россия-1», или 
«НТВ»;

радиовещательные: «Радио России», или «Маяк», или «Авто 
Радио» (согласно радиовещанию на данной территории).

Услышав сигнал «Внимание всем!», получите уточняющую 
информацию по доступным информационным каналам; 

• направляйтесь в ближайшее защитное сооружение (укры-
тие);

• в случае если находитесь в движении, остановите транс-
портное средство и покиньте открытые участки местности, тер-
ритории. Подземные переходы, цокольные этажи зданий или 
естественные складки местности повышают защищенность от 
воздействия средств поражения;

• при необходимости используйте штатные (противогаз, 
респиратор) или простейшие средства защиты органов дыха-
ния (ватно-марлевая повязка или противопылевая тканевая 
маска).

Сигнал «Воздушная тревога» подается для всего населения. 
Он предупреждает о непосредственной опасности поражения 
противником данного города (района). По ТВ и радиотрансля-
ционной сети передается текст: 

«Внимание! Внимание! Граждане! Воздушная тревога! Воз-
душная тревога!» Одновременно с этим сигнал дублируется 
звуком сирен, гудками заводов и транспортных средств. На 
объектах сигнал будет дублироваться всеми имеющимися в их 
распоряжении средствами. Продолжительность сигнала 2 – 3 
минуты. 

Правила поведения в защитном сооружении 
• Укрыться в защитном сооружении (укрытии) со средства-

ми индивидуальной защиты органов дыхания, продуктами пи-
тания и личными документами.

• Не приносить с собой громоздкие вещи, сильно пахнущие 
и воспламеняющиеся вещества и не приводить домашних жи-
вотных.

• В защитном сооружении запрещается ходить без надоб-
ности, шуметь, курить, выходить наружу без разрешения ко-
менданта (старшего), самостоятельно включать и выключать 
электроосвещение, инженерные агрегаты, открывать защитно-
герметические двери, а также зажигать керосиновые лампы, 
свечи, фонари. 

• В укрытии можно читать, слушать радио, беседовать, 
играть в тихие игры.

• Укрываемые должны строго выполнять все распоряжения 
звена по обслуживанию убежища (укрытия), соблюдать пра-
вила внутреннего распорядка, оказывать посильную помощь 
больным. 

• В случае необходимости комендант или командир звена 
может привлечь укрываемых людей к помощи по устранению 
неисправностей инженерно-технического оборудования, под-
держанию чистоты и порядка в помещениях.

Сигнал «Отбой воздушной тревоги» передается органами 
управления гражданской обороны. По радиотрансляционной 
сети передается текст: «Внимание! Внимание! Граждане! Отбой 
воздушной тревоги. Отбой воздушной тревоги!». По этому сиг-
налу население с разрешения комендантов (старших) убежищ 
и укрытий покидает их. Рабочие и служащие возвращаются на 
свои рабочие места и приступают к работе.

«Радиационная опасность» 
По сигналу необходимо надеть респиратор, противопыле-

вую тканевую маску или ватно-марлевую повязку, а при их от-
сутствии – противогаз. Взять подготовленный запас продуктов, 
воду, индивидуальные средства медицинской защиты, предме-
ты первой необходимости и уйти в убежище, противорадиаци-
онное или простейшее укрытие. 

«Химическая тревога»
Сигнал подается при угрозе или непосредственном обнару-

жении химического или бактериологического заражения. По 
этому сигналу необходимо быстро надеть средства защиты ор-
ганов дыхания (противогаз), а в случае необходимости и сред-
ства защиты кожи, и при первой же возможности укрыться в 
защитном сооружении (укрытии). Если защитного сооружения 
поблизости не окажется, то от поражения аэрозолями отравля-
ющих веществ и бактериальных средств можно укрыться в жи-
лых, производственных или подсобных помещениях.

Услышав сигналы «радиационная опасность» или «хими-
ческая тревога»:

• получите уточняющую информацию по доступным ин-
формационным каналам;

• определите свое местоположение относительно зоны раз-
вития опасного события;

• измените направление движения (осуществляйте движе-
ние в противоположную сторону от опасной зоны);

• определите безопасное направление движения, в том случае, 
если вы находитесь в зоне возможного воздействия поражающих 
факторов, наиболее оправданным направлением движения будет 
являться движение, перпендикулярное направлению ветра при ава-
рии на химически или радиационно опасном объекте экономики;

• при необходимости используйте простейшие средства за-
щиты органов дыхания.

Отдел по делам ГО и ЧС администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО

 КТО ПРЕДУПРЕЖДЁН, ТОТ ВООРУЖЁН!

Сигналы оповещения гражданской обороны


